2025年 8月吉日
会員各位

一社）神戸経済同友会
国 際 委 員 会
委員長 西村 祐一

国際委員会「マレーシア・クアラルンプール視察」のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当委員会の活動に格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。
さて、当委員会では「アジアビジネスの最先端に触れる」をテーマとし、本年 11 月にマレーシアの首

都クアラルンプールを訪問することと致しました。アジア有数の国際空港を擁するクアラルンプールは、
製造業や観光業が極めて盛んな地域であり、商工会議所や JETRO の現地事務所、現地企業の運営する病
院や商業施設等を訪問することで、皆様にはアジアビジネスの最先端に触れて頂きたく存じます。
つきましては、下記の通りご案内致しますので､皆様ご予定下さいます様お願い致します。

記

１．日  程：2025年 11月 23日（日）～11月 27日（木）

２．スケジュール：本紙添付「全体行程表」をご参照下さい。
  尚、11/24～11/26のコア日程につきましては、必ずご参加頂きますようお願い致します。

３．募集人数：２０名程度

４．参 加 費：【基本料金】400,000円／人～（＊） + 【現地活動費】数万円程度

注１）上記基本料金に含まれるものは、以下のとおりです。
交通費（往復航空券・現地バス代等）・宿泊費・飲食費・旅行企画費・その他諸経費

注２）想定される現地活動費は以下の通りです。
飲食費(個人利用分)、現地交通費(個人利用分)、その他現地で生じる諸経費等

注３）航空券をご自身で手配される場合の参加費は、【基本料金】270,000円/人～に加え
【現地活動費】数万円程度が発生するものとお考え下さい。

注４）申込期日以降のキャンセルについては、別途キャンセル費が発生致します。
詳細については事務局までご確認ください。

注５）ビジネスクラスをご利用の場合は【基本料金】680,000円／人～となります。
注 6）参加費は参加人数やスケジュール、為替レート等により変動する場合が御座います。

 注 7）ご応募を多数頂きました場合、申込期限を待たずに応募を締め切る可能性が御座います。
 注 8）上記コア日程においては、事務局負担で参加者の皆様へ旅行保険を付保致します。

５．申込方法：別紙の申込書へ必要事項ご記入のうえ、８月２２日（金）までに Fax又は E-Mailにて

事務局へお申込み下さい。

６．本件の申込/お問い合わせ先：一社）神戸経済同友会 事務局／和田

Tel：078-331-5584、Fax：078-392-7236、E-mail：kobe@kobedoyu.com

【全体行程表】

現在以下の候補より往訪先を選定中の為、往訪日時が確定次第、詳細スケジュールをご案内致します。

1 Ministry of Investment, Trade, and Indusry （マレーシア投資 、貿易、産業省）
2 PERNAS（マレーシア政府系企業/フランチャイズ事業支援）
3 Bonia Corporation Berhad（マレーシア拠点のファッションブランドメーカー）
4 Serai Group （ハラル食品メーカー、レストランオーナー）
5 Oriental Kopi （コーヒー、ハラル食品等メーカー、レストランオーナー）
6 Tanamera Spa Wellness（マレーシア発のオーガニックスキンケアブランド）
7 JETRO
8 マレーシア日本人商工会議所
9 三井物産運営の商業施設(三井アウトレットパーク、ららポート)

10 SUNWAYグループ運営の病院、大学
11 ロイヤルセランゴール社の錫製品工場
12 主要観光地（ペトロナスタワー、ムルデカ広場等）

マレーシア視察　往訪先候補